
Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 53 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld 

  
Jahrgang 2005         Heilbad Heiligenstadt, den 10.03.2005 Nr. 08 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 

13.03.2005 – 4. Eichsfelder Reisemarkt in Leinefelde  
 

... 54 

   
   
   
   
   

   

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   

 keine  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 54 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                                         Heilbad Heiligenstadt, den 10.03.2005 
 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
13.03.2005 – 4. Eichsfelder Reisemarkt in Leinefelde  
 
Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund  der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des 
Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.04.2001 (GVBl. 
S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
(ThürStAnz. S. 1817),  wird   verordnet: 

 
§ 1 

Aus Anlass der Durchführung des „4. Eichsfelder Reisemarktes“ in 37327 Leinefelde-Worbis, OT 
Leinefelde, dürfen am Sonntag, den 13.03.2005 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr die Verkaufsstellen in 
folgenden Straßen offen gehalten werden: Bahnhofstraße, Triftstraße, Bergstraße, Birkunger Straße von der 
Innenstadt bis Abzweig Jahnstraße, J.C.Fuhlrottstraße, Zentraler Platz, Boschstraße, Breitenbacher Straße 
bis Abzweig Steinweg, Lutherstraße, Ringau.   
                                                                    
                                                                            § 2 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 8   vom 
10.03.2005 in Kraft und am 14.03.2005 außer Kraft.  
 
Heiligenstadt, den 9. März 2005 
 
 
Der Landrat 
 


